Администрация города Астрахани
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2015 года № 2679
«О подготовке граждан к военной службе по военно-учетным
специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации,
других войск, воинских формирований и органов
в 2014-2015 учебном году»
В соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 03.02.2015 № 4 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План-задание отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань по подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования в 2014-2015 году.
1.2. План основных мероприятий отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань по подготовке специалистов для Вооруженных Сил РФ на 2014-2015 учебный год.
1.3. Список председателей (офицеров-специалистов) военных экзаменационных комиссий для приема выпускных экзаменов в учебных организациях ДОСААФ России в 2014-2015 учебном году.
1.4. Сроки подготовки специалистов и проведения выпускных экзаменов в учебных организациях ДОСААФ России к весеннему призыву 2015 года.
1.5. Сроки подготовки специалистов и проведения выпускных экзаменов в учебных организациях ДОСААФ России к осеннему призыву 2015 года.
2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань (Белому Р.Н.):
2.1. Окончательный отбор граждан для подготовки специалистов в образовательных учреждениях ДОСААФ России проводить составом комиссий в присутствии отбираемых кандидатов, учитывая состояние здоровья, физическое развитие, моральные качества и образовательный уровень для службы в соответствующем виде Вооруженных Сил Российской Федерации в зависимости от полученной военно-учетной специальности.
2.2. Направить в установленном порядке граждан призывного возраста, состоящих на учете в отделе военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань, для комплектования учебных групп в образовательных учреждениях ДОСААФ России.
2.3. Контроль за ходом отбора и подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в образовательных учреждениях ДОСААФ России организовать в соответствии с требованиями приказа Министра обороны Российской Федерации от 03.05.2001 № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан РФ по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования».
2.4. Организовать подготовку граждан по военно-учетным специальностям с отрывом от производства по местам расположения образовательных учреждений ДОСААФ России в городе Астрахани: ул. Н. Островского, д. 127; ул. Абазанская, д. 3 а; ул. 5-я Керченская, д. 12.
2.5. До 20 сентября 2015 года проинформировать главу администрации муниципального образования «Город Астрахань» об итогах работы по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в образовательных учреждениях ДОСААФ России в 2014-2015 учебном году.
3. Рекомендовать начальникам образовательных учреждений ДОСААФ России:
3.1. В установленные сроки обеспечить качественную подготовку граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации.
3.2. Своевременно представлять начальнику отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань (Белому Р.Н.) копии протоколов с результатами сдачи в ГИБДД экзаменов специалистами по эксплуатации автотранспортных средств, заверенные председателем комиссии ГИБДД.
4. Рекомендовать начальнику МЭО ГИБДД УМВД России по Астраханской области (Житкову В.А.) оказывать содействие в первоочередном приеме экзаменов у курсантов Астраханской автомобильной школы ДОСААФ России, Астраханской технической школы ДОСААФ России, Астраханской объединенной технической школы ДОСААФ России.
5. Рекомендовать атаману ГКО «Астраханское» АОКО ВКО ВВД (Тычкину А.В.) организовать работы по выявлению граждан-казаков, желающих овладеть военно-­учетными специальностями в образовательных учреждениях ДОСААФ России, обеспечить представление именных списков и прибытие граждан указанной категории в отдел военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань в 2014-2015 учебном году.
6. Признать утратившим силу постановление мэра города Астрахани от 12.11.2014 № 7151-м «О подготовке граждан к военной службе по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов».
7. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города:
7.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города Астрахани в средствах массовой информации.
7.2. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани настоящее постановление администрации города Астрахани.
8. Управлению контроля и документооборота администрации города внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города Астрахани оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Утвержден
постановлением администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2679
План основных мероприятий отдела военного комиссариата
Астраханской области по городу Астрахань
по подготовке специалистов для Вооруженных Сил РФ
на 2014-2015 учебный год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Отбор кандидатов из числа граждан,
призываемых в апреле - июле 2015
года для подготовки в 1-м потоке, в т.ч.:
ВУС 838 - 30 чел.
ВУС 845 - 8 чел.
ВУС 846 - 4 чел.
ВУС 283 - 18 чел.
ВУС 124 - 36 чел.
ВУС 837 - 35 чел.
	сентябрь 2014 г.
	Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	2
	Комплектование учебных групп для подготовки специалистов по ВУС солдат, матросов, сержантов и старшин, в т.ч.:
ВУС 838 - 30 чел.
ВУС 845 - 8 чел.
ВУС 846 - 4 чел.
ВУС 283 - 18 чел.
ВУС 124 - 36 чел.
ВУС 837 - 35 чел.
	до 01 октября 2014 г.
	Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	3
	Согласование плана-графика подготовки специалистов для ВС РФ в образовательных учреждениях ДОСААФ России в 2014-2015 учебном году в 1-м потоке: по ВУС 838 - 30 чел.
ВУС 845 - 8 чел.
ВУС 846 - 4 чел.
ВУС 283 - 18 чел.
ВУС 124 - 36 чел.
ВУС 837 - 35 чел.
ВСЕГО - 131 чел.
Во 2-м потоке ВУС 838 - 15 чел.
ВУС 845 - 2 чел.
ВУС 846 - 5 чел.
ВУС 283 - 10 чел.
ВУС 124 - 9 чел.
ВУС 837 - 22 чел.
ВСЕГО - 63 чел.
	по получении плана
	Начальник отдела, начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	4
	Отбор кандидатов из числа граждан,
призываемых в октябре - декабре 2014 года для подготовки в образовательных учреждениях ДОСААФ России во 2-м потоке, в т.ч.:
ВУС 838 - 15 чел.
ВУС 845 - 2 чел.
ВУС 846 - 5 чел.
ВУС 283 - 10 чел.
ВУС 124 - 9 чел.
ВУС 837 - 22 чел.
	декабрь 2014 г. - январь 2015 г.
	Начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	5
	Предварительный отбор кандидатов из числа граждан, прошедших первоначальную постановку на воинский учет. Составление списка предварительно отобранных граждан
	январь - март 2015 г.
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	6
	Комплектование учебных групп для подготовки специалистов по ВУС солдат, матросов, сержантов и старшин, в т.ч.:
ВУС 838 - 15 чел.
ВУС 845 - 2 чел.
ВУС 846 - 5 чел.
ВУС 283 - 10 чел.
ВУС 124 - 9 чел.
ВУС 837 - 22 чел.
	до 01 февраля 2015 г.
	Начальник отдела, начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	7
	Контроль хода подготовки специалистов, выполнение программы обучения, посещаемость занятий, состояние дисциплины и бытового устройства обучающихся граждан
	Ежемесяч­ный, 1 раз в 2 недели, еженедельный
	Начальник отдела, начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	8
	Представление донесений и сведений в ВК Астраханской области, информирование мэра города
	согласно
требованиям руководящих документов
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	9
	Доведение до председателей военно­экзаменационных комиссий и членов комиссий о сроках проведения выпускных экзаменов в образовательных учреждениях ДОСААФ России
	за 10-15 дней до начала экзаменов
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	10
	Подготовка приказа начальника отдела «Об итогах подготовки специалистов для Вооруженных Сил РФ в 2013-2014 учебном году и задачах на 2014-2015 учебный год»
	до 20 сентября 2014 г.
	Начальник отдела, начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

	11
	Подготовка проекта постановления мэра города Астрахани «О подготовке граждан к военной службе по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов в 2015-2016 учебном году
	до 20 сентября 2015 г.
	Начальник отдела, начальник отделения подготовки призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариата Астраханской области по городу Астрахань

Утвержден
постановлением администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2679
Список председателей (офицеров-специалистов) военных
экзаменационных комиссий для приема выпускных экзаменов
в образовательных учреждениях ДОСААФ России
в 2014-2015 учебном году
	Астраханская автомобильная школа ДОСААФ России

	Водитель-электромеханик АП - 5Д и АПА - 80

	председатель - капитан Бугай А.Н. - начальник автомобильной и электрогазовой службы в/ч 03007. Заместитель председателя капитан Резанов А.П. - командир роты охраны в/ч 03007

	Водитель автомобилей категории «С» (ВУС - 837)

	председатель - майор Назаров Е.В. - начальник отделения автомобильной и бронетанковой техники службы (технического обеспечения) Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

	Астраханская объединенная техническая школа ДОСААФ России

	Водитель автомобилей категории «С» (ВУС - 837)

	председатель - майор Назаров Е.В. - начальник автомобильной и бронетанковой техники службы (технического обеспечения) Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

	Водитель автомобилей категории «D» (ВУС - 845)

	председатель - майор Назаров Е.В. - начальник автомобильной и бронетанковой техники службы (технического обеспечения) Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

	Водитель автомобилей категории «Е» (ВУС - 846)

	председатель - майор Назаров Е.В. - начальник автомобильной и бронетанковой техники службы (технического обеспечения) Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

	Водитель колесных БТР-80 (ВУС - 124)

	председатель - майор Назаров Е.В. - начальник автомобильной и бронетанковой техники службы (технического обеспечения) Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

	Астраханская техническая школа ДОСААФ России

	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов (ВУС - 838)

	председатель - подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя - капитан Шарников С.В. - старший офицер морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

	Водитель автомобилей категории «С» (ВУС - 837)

	председатель - майор Назаров Е.В. - начальник автомобильной и бронетанковой техники службы (технического обеспечения) Каспийской флотилии в/ч 62780. Заместитель председателя подполковник Плотников А.Н. - начальник морской инженерной службы Каспийской флотилии в/ч 62780

Утвержден
постановлением администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2679
План-задание отдела военного комиссариата Астраханской области
по городу Астрахань по подготовке граждан Российской Федерации
по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов
и старшин в общественных объединениях и образовательных
учреждениях начального профессионального
и среднего профессионального образования в 2014-2015 учебном году
	I. Распределение задания на подготовку специалистов

	Наименование военно-учетной специальности
	№ ВУС
	Задание

	1 поток
	2 поток
	Итого за год

	194

	Водитель-электромеханик АП - 5Д и АПА - 80
	283
	18
	10
	28

	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	35
	22
	57

	Водитель автомобилей категории «D»
	845
	8
	2
	10

	Водитель автомобилей категории «Е»
	846
	4
	5
	9

	Водитель колесных БТР-80
	124
	36
	9
	45

	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов
	838
	30
	15
	45

	194

	Из них в учебных организациях ДОСААФ России:

	Наименование военно-учетной специальности
	№ ВУС
	Задание

	1 поток
	2 поток
	Итого за год

	Всего специалистов в общественных объединениях

	1. Астраханская автомобильная школа ДОСААФ России

	Водитель-электромеханик АП-5Д и АПА-80
	283
	18
	10
	28

	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	5
	2
	7

	2. Астраханская объединенная техническая школа ДОСААФ России:

	Водитель колесных БТР-80
	124
	36
	9
	45

	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	20
	10
	30

	Водитель автомобилей категории «D»
	845
	8
	2
	10

	Водитель автомобилей категории «Е»
	846
	4
	5
	9

	3. Астраханская техническая школа ДОСААФ России:

	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов
	838
	30
	15
	45

	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	10
	10
	20

	 итого 194

	2. Подготовка в образовательных учреждениях среднего профессионального и начального профессионального образования

	наименование военно-учетной специальности
	№ ВУС
	готовятся к весеннему призыву
	готовятся к осеннему призыву
	итого за учебный год

	Астраханский базовый медицинский колледж

	Фельдшер
	962
	5

	5

	медсестринское дело
	249
	6

	6

	Агротехнический техникум

	тракторист ДТ-100,10МЗ
	950
	25

	25

	Астраханский технологический техникум

	повар
	569
	51

	51

	пекарь
	557
	15

	15

	Профессиональное училище при АИСИ

	сварщик
	664
	15

	15

	итого

	117

	117

Утверждены
постановлением администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2679
Сроки подготовки специалистов и проведения выпускных экзаменов
в образовательных учреждениях ДОСААФ России
к весеннему призыву 2015 года
	№ п/п
	Наименование автошколы ДОСААФ России,    специальность по ВУС
	№ ВУС

С???? ?????????? ? ???роки подготовки и ВЭК

	всего
	начало обучения
	окончание обучения
	выпускной экзамен

	Астраханская автомобильная школа

	23

	1
	Водитель-электромеханик АП-5Д и АПА-80
	283
	18

	Группа (дневное обучение)
	283
	18
	10.10.2014
	13.03.2015
	13.03.2015

	2
	Водитель автомобилей категории
	837
	5
	23.10.2014
	25.02.2015
	25.02.2015

	Группа (дневное обучение)

	5

	Астраханская объединенная техническая школа

	68

	1
	Водитель автомобилей категории
	837
	20

	Группа (дневное обучение)
	837
	20
	21.10.2014
	20.02.2015
	19.02.2015

	2
	Водитель БТР-80

	36

	Группа (дневное обучение)
	124
	36
	15.10.2014
	14.03.2015
	15.03.2015

	3
	Водитель автомобилей категории «D»
	845
	8
	01.11.2014
	21.01.2015
	22.01.2015

	4
	Водитель автомобилей категории «E»
	846
	4
	15.11.2014
	06.12.2014
	07.12.2014

	Астраханская техническая школа

	40

	1
	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов
	838
	30

	Группа (дневное обучение)

	30
	14.11.2014
	28.04.2015
	28.04.2015

	2
	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	10

	Группа (дневное обучение)
	837
	10
	14.10.2014
	28.02.2015
	29.02.2015

	ИТОГО специалистов
	131

	№
	Наименование военно-учетной специальности
	№ ВУС
	ВСЕГО

	1
	Водитель-электромеханик АП-5Д и АПА-80
	283
	18

	2
	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	35

	3
	Водитель автомобилей категории «D»
	845
	8

	4
	Водитель автомобилей категории «E»
	846
	4

	5
	Водитель БТР-80
	124
	36

	6
	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов
	838
	30

	ИТОГО специалистов
	131

Утверждены
постановлением администрации города Астрахани
от 30.04.2015 № 2679
Сроки подготовки специалистов и проведения выпускных экзаменов
в образовательных учреждениях ДОСААФ России
к осеннему призыву 2015 года
	№
п/п
	Наименование автошколы ДОСААФ России
	№
ВУС
	Сроки подготовки и ВЭК

	специальность по ВУС

	всего
	начало
обучения
	окончание
обучения
	выпускной
экзамен

	Астраханская автомобильная школа

	12

	1
	Водитель-электромеханик АП-5Д и АПА-80
	283
	10
	09.03.2015
	10.06.2015
	11.06.2015

	Группа (дневное обучение)
	283
	10
	09.03.2015
	09.06.2015
	11.03.2015

	2
	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	2
	09.03.2015
	09.06.2015
	11.03.2015

	Группа (дневное обучение)
	837
	2
	09.03.2015
	09.06.2015
	11.03.2015

	Астраханская объединенная техническая школа

	26

	1
	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	10
	09.03.2015
	09.06.2015
	11.03.2015

	Группа (дневное обучение)
	837
	10
	09.03.2015
	09.06.2015
	11.03.2015

	2
	Водитель БТР-80

	9
	14.03.2015
	15.05.2015
	16.05.2015

	Группа (дневное обучение)
	124
	9
	14.03.2015
	15.05.2015
	16.05.2015

	3
	Водитель автомобилей категории «D» (вечернее обучение)
	845
	2
	21.03.2015
	29.04.2015
	30.04.2015

	4
	Водитель автомобилей категории «Е» (вечернее обучение)
	846
	5
	21.03.2015
	29.04.2013
	30.04.2015

	Астраханская техническая школа

	25

	1
	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов
	838
	15
	14.04.2015
	15.08.2015
	16.08.2015

	Группа (дневное обучение)

	15
	14.04.2015
	15.08.2015
	16.08.2015

	2
	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	10
	09.03.2015
	09.06.2015
	10.06.2015

	Группа (дневного обучение)
	837
	10
	09.03.2015
	09.06.2015
	10.06.2015

	1
	Водитель-электромеханик АП-5Д и АПА-80
	283
	10

	2
	Водитель автомобилей категории «С»
	837
	22

	3
	Водитель автомобилей категории «D»
	845
	2

	4
	Водитель автомобилей категории «Е»
	846
	5

	5
	Водитель БТР-80
	124
	9

	6
	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов
	838
	15

	ИТОГО специалистов
	63

[bookmark: _GoBack]